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REPUBLIKA E SHQIPERISI
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI

Nr.3ss prot. Shkodér, mé 24. 0/ .2022

VENDIM
Nr. ¢ ,date 3/ . o 2022

“Pér miratimin e kritereve té pranimit té studentéve pér vitin akademik 2023-
2024”

Bazuar né€ Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 74, pika
2; Statutin ¢ USH-s& Neni 17, pika 6, germa o, Neni 53, Senati Akademik, né
mbledhjen e tij t& datés 31.01.2022

Vendaosi:

1. Miratimin e kritereve pér kandidatét konkurues q& aplikojné pér t& ndjekur
studimet me koh& t& ploté prangé USH-s& pér vitin akademik 2023-2024
(materiali bashkangjitur).

2. Ky vendim t’i pércillet Ministris& s&€ Arsimit, Sportit dhe Rinis& dhe Qendrés sé
Shérbimeve Arsimore.

3. Ky vendim hyn ng fuqi menjé&heré.




KRITERET E PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023 — 2024

CIKLI I PARE I STUDIMEVE, BACHELOR

KRITERET E PRANIMIT NE UNIVERSITETE 2023-2024

Cikli i Parg i Studimeve (Bachelor)

IAL

Fakulteti

Programi i studimit

Kriteret ”

Fakulteti i
Shkencave
Shogérore

Gjuhg - Letérsi
Gazetari dhe Komunikim

80% Nota mesatare e shkoll&s s& mesme, pér té gjitha
vitet e studimit né arsimin ¢ mesém (llogaritur sipas

VKM nr. 436 daté 03.06.2020, i ndryshuar).

20% Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore.

Histori
Gjeografi

70% Nota mesatare ¢ shkollés mm,BOm_.:m, pér té gjitha
vitet e studimit ne arsimin e mesém (llogaritursipas” VKM~
nr. 436 daté 3.6.2020, i ndryshuar)

30% Nota mesatare e provimeve t& meE.mm Shtetérore

Histori dhe Trashégimi kulturore

70% Nota mesatare e shkollés s&. mesmé, pér t& gjitha
vitet e studimit ne arsimin € mes&m (flogaritur sipas VKM
nr. 436 daté 3.6.2020, i ndryshuar) '

30% Nota mesatare e provimeve t€ Mathrés Shtetérore

Fakulteti i
Shkencave té
Edukimit

Mésuesi pér Arsimin Fillor
Mésuesi pér Arsimin Parashkollor

80% Nota mesatare e shkollés s& mesm ..w _um_.nﬁw..mm.m?w
vitet (llogaritur sipas VKM nir. 436 dat&3°6.2020, 1 ~
ndryshuar). =,

20% Provimet e Maturgs Shtetérore.




Pedagogji muzikore

30% Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér té gjitha
vitet, péfshiré edhe provimet ¢ Maturés Shtetérore
(llogaritur sipas VKM nr. 436 daté 3.6.2020, i ndryshuar).

Pikturé dhe grafiké
Edukim Fizik dhe Sporte 70% konkursi i pranimit.
40% Nota mesatare ¢ shkollés s& mesme, pér t€ gjitha
Universiteti "Luigj vitet, péfshiré edhe provimet e Maturés Shtetérore
Gurakuqi', Shkodér (llogaritur sipas VKM nr. 436 daté 3.6.2020, i ndryshuar).
Psikologji 60% nota mesatare e léndéve t& zhvilluara, nga grupi i

Puné sociale

Fakulteti Ekonomik

Financé- Kontabilitet

I&ndéve : Qytetari, Psikologji, , Filozofi, Sociologji.

50% Nota mesatare e shkollés s& mesme, (llogaritur sipas
VKM nr. 436 daté 3.6.2020, i ndryshuar).

20% Vlerésimi pér grup l&ndét Matematike

20% Vleresimi pér grup l&ndét Ekonomi

10% Vleresimi pér grup l&ndét Informatiké

Plotésimi i notés mesatare sipas VKM-s€ shumézuar me
koeficientin e shkollgs s&€ mesme.

Vlerésohen me koefigent 1.4 studentét shkoll€ e mesme e
pérgjithshme dhe shkollat e mesme profesionale me profil
Ekonomi.

Vlerésohen me koefigent 1.0 t& gjitha shkollat e mesme té
ndryshme me dy kategorité e mésipérme.

Administrim-Biznes

Kriteri i pranimit t& studentéve, Bachelor né Administrim
— Biznes pér vitin 2023 — 2024, t& jeté plotésimi i notés




mesatare sipas VKM-sé nr. 436 dat 3.6.2020, i
ndryshuar.
Nése ka aplikant& gé rezultojné me pike t&€ barabarta, me
t& njéjtén mesatare qé pozicionohen ng limitin apo pértej
kufirit t& kuotés maksimale t& numrit t& studentéve, do t&
operohet né két€ ményre:
- Béhet renditja e aplikantéve duke llogaritur notén
mesatare t& provimeve t& maturés shtetérore pér
léndét Matematiké dhe né rastin kur student nuk

ka dhéné provim me zgjedhje léndén Ekonomi.

Turizém

Cdo kandidat t& ket& pérfunduar me sukses arsimin e
mesém dhe qé plotéson kriterin e notés mesatare sipas
VKM-s& nr. 436 daté 3.6.2020, i ndryshuar

Cdo kandidati q& rezulton nga llogaritja e kriterit t€
mésipérmme piké t& barabarta me studentin q&
pozicionohet pértej kufirit t& kuotés maksimale t& numrit
té studentéve pér tu pranuar, t'iu merren né€ llogaritje nota
mesatare e Provimeve t€ Maturés.

Fakulteti i Gjuhéve té Huaja

Gjuhg angleze
Gjuhé Italiane
Gjuhé Frénge
Gjuh& Gjermane

Mesatarja aritmetike e shkollés s¢ mesme, + mesatarja e
provimeve t& Maturés Shtetérore (sipas VKM-s€ nr. 436
daté 3.6.2020, i ndryshuar).




Fakulteti i
Shkencave té
Natyrés

Matematiké

Vlerésimi i kandidatit me piké béhet sipas formulés sé
méposhtme:

Piké gjithsej = [Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x K x (0.3
xPMat + 0.1xPInf + 0.1x PFiz)

Pgjinscj -pikét € grumbulluara nga kandidati gjaté studimit
né shkollén e Mesme, vien 50% t& piké&ve né total

K-Koefigenti i shkoll&s s€ mesme

Pumat- Pikét e kandidatit né grup 1éndét e matematikés,
vlen 30% t& pikéve né total

Pri; -Pikét e kandidatit né grup 1&ndét e fizikés, vlen 10%
t& piké&ve né total

Pinf -Pikét e kandidatit n& grup léndé& informatikés, vlen
10% té pikéve né total

Informatiké

Vlerésimi i kandidatit me piké béhet sipas formulés sé
méposhtme:

Piké gjithsej = [Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x K x (0.4
xPInf + 0.1xPGJH)]




Pgithsej - pikét e grumbulluara nga kandidati gjaté studimit
né shkollén e Mesme, vlen 50% t& pikéve né total

K -Koeficenti i shkolles s&€ mesme

Pinf- Pikét e kandidatit n& grup léndét informatiké, vien
40% té pikéve né total

Pgj -Pikét e kandidatit n& grup 1éndét e Gjuhes se huaj,
vlen 10% té pikéve né total

Fizikg

Vlerésimi i kandidatit me piké do t& béhet sipas formulés
s& méposhtme :

Piké gjithsej:[Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x K x (0.2 xPFiz
+ 0.2xPMat + 0.1x PInf)

Pgjithsej -pikét e grumbulluara nga kandidati gjaté
studimit né& shkollén e Mesme, vlen 50% t& pikéve né
total,

K- Koeficienti i shkollés s&€ mesme,
PMat . Pikét e kandidatit né grup-léndét e matematikés;
vlen 20% t€ pikéve né total,
Pri, -Pikét e kandidatit n& grup-léndét e fizikés, vlen 20%
t€ pikéve né total,
Pr- Pikét e kandidatit né grup-léndét e informatikes, -
vlen 10% t& pikéve né total




Biologji-Kimi

Nota Mesatare e shkollés se Mesme sipas VKM nr. 436
daté 3.6.2020, i ndryshuar

Infermieri e Pérgjithshme

50% nota mesatare e shkollés se mesme, pér t€ gjitha
vitet, pérfshiré edhe provimet ¢ Maturés Shtet€rore
(Llogaritur sipas VKM Nr. 436 daté 3.6.2020, i
ndryshuar)

50 % nota mesatare e léndéve bazé Kimi dhe Biologji p&r
 degét infermieri dhe mami

Fizioterapi

50% nota mesatare e shkollés s&€ mesme, pér té gjitha
vitet, perfshiré edhe provimet e Maturés Shtetérore
(Llogaritur sipas VKM Nr. 436 date 3.6.2020, i
ndryshuar)

50 % nota mesatare e léndéve bazg Fiziké dhe Biologji
pér degén fizioterapi.

Infermieri - Mami

50% nota mesatare e shkollés s& mesme, pér t& gjitha
vitet, pérfshiré edhe provimet e Maturés Shtetérore
(Llogaritur sipas VKM Nir. 436 date 3.6.2020, i
ndryshuar)




Fakulteti i
Drejtésisé

50 % nota mesatare ¢ léndéve bazé Kimi dhe Biologji
per degét infermieri dhe mami

Drejtési (cikél 5 vjecar)

Mesatarja e shkollés sé mesme dhe mesatarja e
provimeve t& maturés shtetérore

+

Master i shkencave n& "Drejtes

o
1

N rast pikésh t& barabarta do t& merret n€ konsideraté
mesatarja e grup léndéve: Histori, Qytetari, Gjuh& Shqipe
dhe Letérsi, Ekonomi, Sociologji, Psikologji.




KRITERET E PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023 - 2024
CIKLII DYTE, MASTER PROFESIONAL DHE MASTER SHKENCOR

KRITERET E PRANIMIT NE UNIVERSITETE 2023-2024

Cikli i dyté i Studimeve Master Profesional dhe Master e — = s
Shkencor : i :
Fakulteti Programi i studimit Kriteret . 4 prer =

Té zotérojé diplomé universitare Bachelor né Gjuhé - ;
Letersi, Cikél i ulét, ose diploma ekuivalente me to, me —
kohg t& ploté apo me koh& & pjesshme, f€ fituara brenda = i
Fakulteti i Shkencave | Master Shkencor Etnokulturé dhe apo jashté vendit (€ klasifikuarasipastigiit ¢ tAL—— 1 e :
Shogérore Letérsi shqipe 80/2015 dhe akteve :o::.ﬂoﬁn nE i ———— E=———
Nota mesatare n& progresion zbrités, nga nota mé e _8.8
tek mé e uléta, né pérputhje me kuotat e pércaktuara pér
programin e studimit. 1
| -Nése konkurojné mé shumé kandidate se ka _Eoﬁ né ——
dispozicion dhe kané t& am__..g.aﬁ_oa & té profilit ; :
studimor, t& nj&jtén mesatare si dhe kan& kryer Bachelor
n& USH, atgheré shpallet fitues kandidati i cili & =1 .
Provimin e Diplomé&s/Punimin e Diplomé&s ka notén mé t& ] ;
larté. Nése dhe ky rast &shté i njgjté, fituesi om_ao:Q me

T
]

short né prani t& nj& komisioni ad-hoc.
-Nése zotéruesi i diplomés Bachelor Gjuhg — Letérsi ka té.
njétén mesatare me diplomé€ oqum*oEo,Bo ”wamEnm aa i g

jet& Bachelor n& Gjuhg — Letérsi-—— == T ——
-Nése zotEruesi i diplomés Bachelor Gjuh& — Letérsi ka
! kryer studimet n& USH dhe ka t& njéjtén mesatare-me-njé -
diplomé e kryer né njé universitet tjet€E-fituesdojeté
kandidati g& ka kryer studimet né&-USH.

-Té zotéroj& diplomé universitare-Bachelor n& Gjuhe¢ = . s

Master Shkencor Studime t& Letersi ose diplomé ekuivalente me t&, me kohé t€ ploté _
= LN thelluara n& gjuhési ose t& pjesshme, t€ fituar Brenda dhe jashté vendit t& PR




njohur dhe t& klasifikuar sipas sipas ligjit t& IAL 80/2015
dhe akteve nénligjore né fuqi.

-Kriter kryesor pér pérzgjedhjen e kandidatéve fitues
&shté nota mesatare né progression zbrités, nga nota mé ¢
larté tek mé e ulta, né& pérputhje me kuotat e pércaktuara
pér kété program studimi.

-Nése konkurojné mé shumé kandidatg se ka kuota né
dispozicion dhe kang t& njé&jtén diplomé t& profilit
studimor, t& nj&jtén mesatare si dhe kané kryer Bachelor
né USH, atéhere shpallet fitues kandidati i cili n&
Provimin e Diplomé&s/punimin e Diplomé&s ka notén mé t&
larté. Nése dhe ky rast &shté i nj&jté, fituesi caktohet me
short né prani t& njé komisioni ad-hoc.

-Nése zotéruesi i diplomés Bachelor Gjuh& — Letérsi ka té
njétén mesatare me diplomé ekuivalente me t€, fitues do
jet& Bachelor né Gjuhg — Letérsi.

-Nése zotéruesi i diplomés Bachelor Gjuh& — Letérsi ka
kryer studimet n& USH dhe ka t& njéjtén mesatare me njé
diplomé e kryer né njé universitet tjetr, fitues do jeté
kandidati g& ka kryer studimet né USH.

Master Shkencor Studime
Regjionale né Gjeografi

T& zotérojé diplomé& universitare Bachelor n€ Histori,
Gjeografi, Histori-Gjeografi me drejtim Histori, Histori-
Gjeografi me drejtim Gjeografi, Gazetari, Gjuhé e huaj,
Ekonomi-Turizém me kohé t€ ploté apo me kohé &
pjesshme, t& fituara brenda apo jasht vendit t&
klasifikuara sipas ligjit t& IAL 80/2015 dhe akteve
nénligjore né fugi.

Master Profesional n& M&suesi né
Gjuhé- Letérsi

TE zotérojé diplomé universitare Bachelor né Gjuh€ -
Letersi, ose diplomé ekuivalente me t&, me kohé t& ploté
apo me kohs t& pjesshme, té& fituar brenda apo jashté
vendit t& klasifikuar sipas ligjit t& IAL 80/2015 dhe akteve
nénligjore n€ fuqi.

-Nota mesatare né progresion zbrités, nga nota mé e larté
tek mé e uléta, né pérputhje me kuotat e pércaktuara pér
programin e studimit.




- Nése konkurojné mé shumé kandidaté se ka kuota né
dispozicion dhe kané t& nj&jtén diplomé t€ profilit
studimor, t& njéjtén mesatare si dhe kang kryer Bachelor
né USH, at&heré shpallet fitues kandidati i cili né
Provimin ¢ Diplomés/punimin e Diplomés ka notén mé t€
larté. Nése dhe ky rast &shtg i njgjté, fituesi caktohet me
short n& prani t€ nj& komisioni ad-hoc.

- Nése zotéruesi i diplomés Bachelor Gjuhé€ — Letérsi ka té
njétén mesatare me diplomé ekuivalente me t&, fitues do
jeté& Bachelor ng Gjuh€ — Letérsi

-Nése zotéruesi i diplomés Bachelor Gjuhé — Letérsi ka
kryer studimet n& USH dhe ka t& nj&jtén mesatare me njé
diplomé e kryer né njé universitet tjetér, fitues do jeté

kandidati q& ka kryer studimet né¢ USH.

Master Profesional né Mésuesi né
Histori-Gjeografi

T& zotérojé diplomé universitare Bachelor n& Histori-
Gjeografi me drejtim Histori, Histori-Gjeografi me
drejtim Gjeografi ose diplomé ekuivalente me t&, me
kohé & ploté apo me kohé t€ pjesshme, té fituar brenda
apo jashté vendit t& klasifikuar sipas ligjit t& IAL 80/2015
dhe akteve nénligjore né fuqi.

Nota mesatare né& progresion zbrités, nga nota mé ¢ larté
tek mé e uléta, n€ pérputhje me kuotat e pércaktuara pér
programin ¢ studimit.

Fakulteti i Shkencave té
Edukimit

Master Shkencor Psikologji Klinike

- Té zotérojé diplomé Bachelor né: Psikologji,
Shkenca mjeké&sore

- Té zotérojé& diplomé& Master Profesional né:
Psikologji, Shkenca mjekésore.

- Nota mesatare 6.5

Master Shkencor Psikologji
Organizative

- Té zotérojé diplom& Bachelor n&: Psikologji, Puné
Sociale, Ekonomi, Drejtési, Mésuesi, Filozofi,
Sociologji, Shkenca Politike

- Té zotérojé diplom& Master Profesional né:
Psikologji,. Puné Sociale, Ekonomi, Drejtési,

Mésuesi, Filozofi, Sociologji, Shkenca Politike




Nota mesatare né progression zbrités nga nota
mesatare mé e larté né notén mesatare mé t& ulét,
né pérputhje me kuotat ¢ pércaktuara me
programin e studimit.

Master Shkencor né Mésuesi pér
Biologji — Kimi me profil minore
“Karriera dhe aftésimi pér jetén”

S 4

-Té& zotérojé diplomé Bachelor n&: Biologji
ekuivalentuar me té.

-Nota mesatare né progression zbrit€s nga nota mesatare
mé e lart& n& notén mesatare mé t€ ulét, né
pérputhje me kuotat e pércaktuara me programin e
studimit.

Kimi ose t&

Master Profesional né¢ Mésuesi pér
Arsimin Fillor

- T& zotérojé diplomé Bachelor né: Mésuesi pér Arsimin
Fillor ose t& ekuivalentuar me t€.

- -Nota mesatare né progression zbrités nga nota mesatare
mé e larté né notén mesatare mé t& ulét, n& pérputhje me
kuotat ¢ pércaktuara me programin e studimit.

Master Profesional né Mgsuesi pér
Edukim Fizik dhe Sporte

- T& zotérojé diplom& Bachelor n&: Mgsuesi pér Edukim
Fizik dhe Sporte ose t& ekuivalentuar me t&, sistemi me
kohé té ploté dhe sistemi me kohg t& pjesshme

-Nota mesatare né progression zbrités nga nota
mesatare mé e larté né notén mesatare mé té ulét,
né pérputhje me kuotat e pércaktuara me
programin e studimit.

Master Profesional né Shérbimet
Sociale

T& zotérojé diplomé Bachelor n&: Psikologji, Puné
Sociale, Sociologji, Arsim Fillor, Arsim Parashkollor.
-Nota mesatare n& progression zbrit€s nga nota mesatare
mé e lart€ né notén mesatare mé t& ulét, n&€ pérputhje me
kuotat e pércaktuara me programin ¢ studimit.

Fakulteti i Gjuhéve té
Huaja

Master Profesional né Mésuesi né
Gjuhén Angleze

T& zotérojé diplomé universitare Bachelor n& Gjuhé dhe
Kulturé Angleze dhe Amerikane , né€ Gjuh& Angleze ose
diplomé ekuivalente me t€ ne masen 70%.

Té zotérojé njé diplomé tjetér studimi fituar jashté vendit
té vlerésuar ekuivalnte me ato t€ cituara mé lart dhe t€
plotésojé standartet akademike t& kritereve t€ pranimit t&

institucionit respektiv pér kéto programe studimi.




Universiteti
"Luigj
Gurakugqi",
Shkodér

Pérzgjedhja e studentéve behet n& bazé t& mesatares, duke
filluar nga mesatarja mé e larté.

Master Profesional né Mésuesi né
Gjuhén Italiane

T& zotérojé diplome Bachelor né Gjuhé Italiane.

Diplomé Bachelor né fushén e studimeve filologjike me
kusht zotérimin € njé& prej certifikatave t&€ gjuhés italiane
né nivel B2 t& njohur nga MAS

Master Profesional n& Mésuesi né
Gjuhén Frénge

T& zotérojé diplome Bachelor né Gjuhg Frénge.

Diplomé Bachelor né fushén e studimeve filologjike me

kusht zotérimin e njé prej certifikatave t€ gjuhés frénge né
nivel B2 t& njohur nga MAS

Master Profesional né Mésuesi né
Gjuhén Gjermane

T& zotérojé diplome Bachelor né Gjuhé& Gjermane.

Diplomé Bachelor né fushén e studimeve filologjike me
kusht zotérimin e njé€ prej certifikatave t€ gjuhés gjermane
né nivel B2 té njchur nga MAS

Fakulteti Ekonomik

Master Shkencor né Financé

Master Shkencor né Kontabilitet
Master Profesional né
Financé- Banké

Rankimimi i studentéve sipas mesatares s€ fituar n€ ciklin
e paré Bachelor.

Shumézimi i mesatares s& studimeve Bachelor, pér
studentét me formim ekonomik me koeficentin 1.5.

Shumézimi i mesatares s€ studimeve Bachelor, pér
studentét me formim jo ekonomik me koefi¢entin 1.

Master Profesional né

Menaxhimi financiar, kontabiliteti
dhe kontrolli n& administratén
publike

Rankimimi i studentéve sipas mesatares s€ fituar né ciklin
¢ paré Bachelor.




Shum&zimi i mesatares s& studimeve bachelor, pér
studentét q& jang punésuar n& administratén publike me
koeficentin 1.5.

Shumeézimi i mesatares s& studimeve bachelor, pér
studentét & nuk jané punésuar n€ administratén publike
me koeficentin 1.

Master Shkencor né Administrim
Biznesi

Master Profesional né Administrim
Biznes

Rankimimi i studentéve sipas mesatares s€ fituar né€ ciklin
e paré Bachelor.

Pranohen student té cilét kané pérfunduar studimet
Bachelor né t& gjitha fakultetet dge degét e universiteteve.

NE rast t& pikéve t& barabarta, prioritet kang ato q€ kané
pérfunduar fakultet Ekonomik dhe degén Administrim
Biznes.

Master Shkencor né Menaxhim i
Turizmit t& Qé&ndrueshém

Master Profesional né Trash&gimi
Kulturore dhe Menaxhimi Turizmi

Kandidati t& keté pérfunduar me sukses ciklin e paré t&
studimeve

Shumézimi i mesatares s& studimeve bachelor, pér
studentét me formim ekonomik me koefigentin 1.5.

Shumé&zimi 1 mesatares sé studimeve bachelor, p&r
studentét e fakulteteve t& tjera me koefigentin 1.

Master Shkencor né E Drejté
Kushtetuese dhe Administrative

Bachelor né Drejtési, Sh&rbime juridike, 4-vjegar né
Drejtési, etj.

Fakulteti i

Drejtésisé

Shkenca politike, Marrédhénie ndérkombétare, Drejtési
ndérkombétare, Studime evropiane, Drejtési evropiane,
etj.

Shérbime publike, Administraté publike, etj.




Administrim-Biznes, Financé-kontabilitet, Turiz€m,
Ekonomi Politike, Politika ekonomike, etj.

Akademia ushtarake, Akademia e policisg, Akademia e
sigurisé, etj.

Gazetari-komunikim, Gazetari arti dhe kulture, gazetari e
pérgjithshme, etj.

Psikologji, Puné sociale, Administrim dhe politika
sociale, Shkenca filozofike, etj.

Si dhe té gjithé kandidatét q& kang diploma bachelor né
degét e ngjashme me drejtimet e sipér sh&énuara.

Master Shkencor n& E drejté private
dhe e biznesit

Bachelor né Drejtési, Shérbime juridike, 4-vjegar né
Drejtési, etj.

Shkenca politike, Marrédhénie ndérkombétare, Drejtési
ndérkombétare, Studime evropiane, Drejtési evropiane,
etj.

Shérbime publike, Administraté publike, etj.
Administrim-Biznes, Financé-kontabilitet, Turizém,
Ekonomi Politike, Politika ekonomike, etj.

Akademia ushtarake, Akademia e policis&, Akademia e
sigurisé, etj.

Gazetari-komunikim, Gazetari arti dhe kulture, gazetari e
pérgjithshme, etj.

Psikologji, Puné sociale, Administrim dhe politika
sociale, Shkenca filozofike, etj.

Si dhe t& gjithé kandidatét gé kané diploma bachelor né
degét e ngjashme me drejtimet ¢ sipér shénuara.

Fakulteti i Shkencave
Natyrore

Master Profesional né Mésuesi né
Matematiké me Profil Minor né
Informatiké

Aplikantét renditen sipas mesatares s€ ciklit t€ par€ té
studimit.




Master Profesional né& M&suesi né
Informatiké me Profil Minor né
Matematiké

Aplikantét renditen sipas mesatares s€ ciklit t€ par€ té
studimit.

Master Profesional né Mésuesi né
Matematiké dhe Fizik&

Kandidatét duhet t& kené pérftuar njé fipiomé t& ciklit t&
paré t& studimeve né fushat e :

Fizikg, Biologji, Kimi, Inxhinieri (Elektrike, Elektronike,
Kompjuterike, Informatike, Fizike, Matematike) dhe t&
tjera fusha t& kétyre shkencave.

-Shkenca formale: (Matematiks, logjiké, Statistiké,
Shkenca kompjuterike dhe fusha t€ tjera t& kétyre
shkencave).

Mesatarja e ciklit t& paré t& studimeve, do t& shérbejé per
rankimimin e kandidatéve.

Master Profesional né Mésuesi né
Biologji - Kimi

Kriteret sipas VKM.
Rankimimi I aplikantéve do t& béhet sipas mesatares s&
tyre n& studimet Bachelor.

Master Shkencor né Biologji
Mjedisore

Do t& pranchen aplikantét & kang pérfunduar ciklin e
paré t& studimeve né programet e studimit Bachelor né:
Biologji, Biologji — Kimi, Agronomi, Mjekési, Infermieri,
Gjeografi, Turizém, A.A.P, A.AF, Bioteknologji
Agroushgimore, Inxhinieri Mjedisi, Juridik,, Gazetari,
Planifikim Urban, ng t€ gjitha universitete publike dhe
jopublike.

Master Profesional né

Psikologji Shéndeti

-Kang pé&rparési, studentgt t& cilét kané nj& diplomé té ciklit
té paré t& studimeve n& shkenca mjekésore teknike.

-Nese mund t& ket& vende té pa plotesuara nga kategoria &
paré, atéhere mund té konkurojné t& gjithé studentét qé
kané nj& diplomé t& ciklit t& paré t€ studimeve.




KRITERET E PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023 -2024
PROGRAM STUDIMI ME KARAKTER PROFESSIONAL

S II-||-
_.
KRITERET E PRANIMIT NE UNIVERSITETE e e
2023-2024 — = e S ——
Program studimi me karakter professional e I= s Pea TR
IAL Fakulteti Programi i studimit ) Kriteret : =
Piké gjithsej: [Pgjithsej x 0.5 x K]+[100x’K. X (0.4 xPInf
0 I A e e
Pgjithsej -pikét e grumbulluara nga kandidati.gjaté i
studimit né shkollén e Mesme, vlen 50% t& pikéve né& E—
total, e
K- Koeficienti i shkollés s& mesme, |
Program studimi me karakter PMat . Pikét e kandidatit né-grup-léndét e matematikés, | s —
Fakultetii | professional vlen 10% t& pikéve n€ total, .
Shkencave Teknik Sistemesh dhe Rrjetesh Pine- Pikét e kandidatit né_grup-léndét e i ke e e e
Natyrore Kompjuterike vlen 40% t& pikéve né total it
“
Program studimi me karakter 2
professional _ - Diplomé e Matur&s Shtetérore =2
Fakulteti i Udhérréfyes turistik dhe - Diplomé Bachelorng =~ | s e e,
Shkencave menaxhues i itinerareve turistike Gjeografi/Histori/Turizém/Gjuhé e :cﬁ -
Shogérore pér Rajonin Verior -T& ket& njohje t& paktén t& njé gjuhe t€ huaj- |




